RENA

LEIDENSCHAFTEN

DER BERLINER SPORTPALAST
UND SEINE
VERANSTALTUNGEN
1910-1973

Herausgegeben von Alfons Arenhdvel

VERLAG WILLMUTH ARENHOVEL



Alfons Arenhdvel
Christa Schreiber
Hans-Christian Taubrich
Karlheinz Dederke
Wenzel Seemann

Dietrich Pawlowski

Dieter Behrendt

Elke Mosberger

Lothar Schirmer

Alfons Arenhdvel

Dietrich Pawlowski

Monika Peschken-Eilsberger

Michael Bollé

Gertrud Pfister

Alfons Arenhovel

Mitarbeit: Hannah Arenhdvel,

Michael Bolle, Ulrich Keppler,

Jutta Schiek, Lothar Schirmer

Einfihrung

Der Sportpalast in seiner baulichen Entwicklung

Auf Sole, Eis und scharfen Kufen « Von Eispaldsten, vom Sportpalast
Vom Kaiserreich zum Dritten Reich + Massenaufgebot zur Politik
Von Pucks und Punkten auf dem Eis

He, he, he... Zum Radsport

Die Berliner Sechstagerennen bis 1972 im Uberblick

Berliner Sechstagerennen, die aulRerhalb des Sportpalastes stattfanden
Boxen muRt de, boxen, boxen

Hallenfeste der Turner und Sportler

Der Sportpalast als Filmtheater

Die Sportschule Sportpalast

Plaudereien Uber Prominente - mit Prominenten

Der Berliner Sportpalast in der Literatur der zwanziger Jahre

Berliner GroRRveranstaltungshauser vor dem Zweiten Weltkrieg
Ein Blick auf die Konkurrenz

Sport als Show
Chronik der Veranstaltungen 1910-1973

Archive und Literatur
Allgemeine Abkirzungen
Abbildungsnachweis

Register

Inhalt

16
39
42
65
71
79

84
90
95
97
100
106

108
125

129

572
975
975
975



