

DER BERLINER SPORTPALAST

UND SEINE

VERANSTALTUNGEN

1910-1973

Herausgegeben von Alfons Arenhövel

		Inhalt
Alfons Arenhövel	Einführung	7
Christa Schreiber	Der Sportpalast in seiner baulichen Entwicklung	16
Hans-Christian Täubrich	Auf Sole, Eis und scharfen Kufen • Von Eispalästen, vom Sportpalast	39
Karlheinz Dederke	Vom Kaiserreich zum Dritten Reich • Massenaufgebot zur Politik	42
Wenzel Seemann	Von Pucks und Punkten auf dem Eis	65
Dietrich Pawlowski	He, he, he Zum Radsport	71
	Die Berliner Sechstagerennen bis 1972 im Überblick	79
	Berliner Sechstagerennen, die außerhalb des Sportpalastes stattfanden	79
Dieter Behrendt	Boxen mußt de, boxen, boxen	84
Elke Mosberger	Hallenfeste der Turner und Sportler	90
Lothar Schirmer	Der Sportpalast als Filmtheater	95
Alfons Arenhövel	Die Sportschule Sportpalast	97
Dietrich Pawlowski	Plaudereien über Prominente - mit Prominenten	100
Monika Peschken-Eilsberger	Der Berliner Sportpalast in der Literatur der zwanziger Jahre	106
Michael Bollé	Berliner Großveranstaltungshäuser vor dem Zweiten Weltkrieg Ein Blick auf die Konkurrenz	108
Gertrud Pfister	Sport als Show	125
Alfons Arenhövel Mitarbeit: Hannah Arenhövel, Michael Bollé, Ulrich Keppler, utta Schiek, Lothar Schirmer	Chronik der Veranstaltungen 1910-1973	129
	Archive und Literatur	572
	Allgemeine Abkürzungen	575
	Abbildungsnachweis	575
	Register	575